través de la cual se procedió a adjudicar la licitación pública ID Nº 5472­15 ­ LE21, denominada “SERVICIO DE
MANTENCIÓN DE ÁREAS VERDES, MANTENCIONES GENERALES Y REPARACIONES Y LAVADO DE

VEHÍCULOS DE LA DELEGACIÓN PRESIDENCIAL REGIONAL DE LOS RÍOS”, al proveedor ARPIZ

Servicios SPA., R.U.T. Nº 76.704.695 – 2,  por un monto de $19.667.884, (diecinueve millones seiscientos

sesenta y siete mil ochocientos ochenta y cuatro pesos), valor con impuesto incluido; y en el Contrato de
“SERVICIO DE MANTENCIÓN DE ÁREAS VERDES, MANTENCIONES GENERALES Y REPARACIONES

Y LAVADO DE VEHÍCULOS DE LA DELEGACIÓN PRESIDENCIAL REGIONAL DE LOS RÍOS” , celebrado

por entre la Delegación Presidencial Regional de Los Ríos y el proveedor ARPIZ Servicios SPA, de fecha 06 de

[...]

a adjudicar la licitación pública ID Nº 5472­15­LE21 denominada “SERVICIO DE MANTENCIÓN DE
ÁREAS VERDES, MANTENCIONES GENERALES Y REPARACIONES Y LAVADO DE VEHÍCULOS
DE LA DELEGACIÓN PRESIDENCIAL REGIONAL DE LOS RÍOS”, al proveedor ARPIZ Servicios

SPA., R.U.T. Nº 76.704.695 – 2,  por un monto de $19.667.884, (diecinueve millones seiscientos sesenta y

siete mil ochocientos ochenta y cuatro pesos), valor con impuesto incluido.

10. Que, la Ley N° 19.886 consagra en su artículo 5° la obligatoriedad que tienen los organismos sometidos a
esa normativa, de adjudicar los contratos que celebre mediante licitación pública como regla general,
norma que reitera el Reglamento de esta, contenido en el Decreto N° 250 de Hacienda, en su artículo 9°.